[image: image1.wmf]
"ЗИМСТАН" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА  СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  "ЗИМСТАН"
К Ы В К Ō Р Т Ō Д

Р Е Ш Е Н И Е

ХIII очередное заседание IV созыва
2017 года  №IV-13/проект
п.Зимстан, Усть-Куломский р., Республика Коми

О внесение изменений и дополнений в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 20.01.2015г. №III-28/96 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы»
На основании ст. 37 Федерального закона от 06 ноября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.13, ст.17 Федерального закона от 02марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе Российской Федерации», Совет сельского поселения «Зимстан» решил:
1.Внести изменения и дополнения в решение Совета сельского поселения «Зимстан» от 20.01.2015г. №III-28/96 «Об утверждении Порядка проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы» (далее – Порядок) следующие изменения:

1.1. п.14 Порядка изложить в следующей редакции:
«Конкурс заключается в оценке профессионального уровня кандидатов на замещение вакантной должности муниципальной службы, их соответствия квалификационным требованиям к этой должности.

При проведении конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов об образовании, прохождении муниципальной или иной службы, осуществлении другой трудовой деятельности.
Представленные документы кандидатов оцениваются каждым членном комиссии индивидуально. После рассмотрения документов, комиссией может быть принято решение об использовании дополнительных конкурсных процедур, не противоречащих Федеральному и Республиканскому законам методов оценки профессиональных и личностных качеств кандидатов, включая индивидуальное собеседование, анкетирование, проведение групповых дискуссий и тестирование по вопросам, связанным с выполнением должностных обязанностей по вакантной должности муниципальной службы, на замещение которой претендуют кандидаты».
1.2. п.15 Порядка первый абзац дополнить текстом следующего содержания:
«Голосование проводится в отношении каждого кандидата индивидуально, в порядке очередности подачи документов».
2.Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на информационном стенде администрации сельского поселения «Зимстан».

Глава сельского поселения «Зимстан»                                    В.Н.Лодыгин